Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1800 Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2021.
CONTRATO: N° 101/2021 – DISPENSA. N°090/2021.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – CONSTRUTORA GONÇALVES EIRELI.
DOTAÇÃO:

65 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

65.101 SEC. MUN.TURISMO, CULTURA,
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

23.695.0034-
2.022

MANUTENÇÃO BALNEARIO
MUNICIPAL DO RIO APORÉ

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 13/10/2021 a 13/01/2022.
Data – 14/10/2021.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2021.
CONTRATO - Nº 110/2021 – DISPENSA Nº 100/2021.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA –

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - CONSTRUTORA GONÇALVES EIRELI

DOTAÇÃO:
65 SECRETARIA TURISMO, CULTURA,
65.101 SEC. MUN.TURISMO, CULTURA, ESPORTE,
23.695.0034-2.022 MANUTENÇÃO BALNEARIO MUNICIPAL
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica acrescido ao contrato
novecentos oitenta sete reais e oitenta um centavos) passando o
cinco mil, duzentos oitenta sete reais e oitenta um centavos).
Data – 13/10/2021.

__________________________________________________
__________________________________________
EXTRATO DO 2º TERMO APOSTILAMENTO 2021.
ATA DE REGISTRO N°004/2021 – PREGÃO PRES.
Nº008/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELLI
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica
reajustado o valor dos produtos: peito de frango – filé de peito
de frango sem pele e osso KG, para o valor de R$ 20,95 (vinte
reais e noventa cinco centavos).
DATA: 06/10/2021.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO 2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020 - CONTRATO Nº
069/2020.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - BENEDITO MENDES DA SILVA FILHO

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica alterada a
razão social da empresa BENEDITO MENDES DA SILVA
FILHO para a empresa B.M TECNOLOGIA INFORMÁTICA E
AUTOMAÇÃO LTDA.
Data – 13/10/2021.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO
2021.
CONTRATO Nº 135/2021 – PREGÃO PRES. N° 104/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES
EIRELI-ME
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica
incluído as seguinte dotações orçamentárias no contrato acima.
60 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
60.101 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0005-2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL
12.361.0005-2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.365.0005-2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

EDUCAÇÃO INFANTIL
12.451.0005-1.015 CONSTRUÇÃO, REFORMA E

AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE
ENSINO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

Data – 14/10/2021.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1800 Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Renato Cesar de Freitas

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Waddyh Moysés

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)